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SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 01.10.2018 

Sirküler No      : 2018/28 

KAMUYA BAĞIŞLANAN OKUL, HASTANE, ÖĞRENCİ YURDU, İBADETHANE 

GİBİ TESİSLERİN İNŞASINDA BAĞIŞÇILAR KDV ÖDEMEYECEK 

7104 sayılı Kanun'la KDV Kanunu'na eklene hükümle; genel ve özel bütçeli kamu 

idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere bağışlanmak üzere yapılan okul, sağlık 

tesisi ve yüz yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde elli yatak) kapasitesinden az olmamak 

üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve rehabilitasyon 

merkezi, mülki idare amirlerinin izni ve denetimine tabi ibadethaneler, Diyanet İşleri 

Başkanlığı denetimine tabi yaygın din eğitimi verilen tesisler, Gençlik ve Spor Bakanlığına ait 

gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik kamplarının inşası dolayısıyla bağışta bulunacaklara 

yapılan teslim ve hizmetler 1/6/2018 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere KDV’den istisna 

edildi.  

İstisnadan, bağış yapılacak kamu idaresi ile protokol imzalayan gerçek ve tüzel kişiler (kamu 

kurumu niteliğindeki meslek kuruluşu, kooperatif, dernek, vakıf ve benzerleri de dahil) KDV 

mükellefi olup olmadığına bakılmaksızın bütün bağışçılar yararlanabilecek.  

İstisna kapsamındaki tesisin inşaatı ile birlikte bağışlanması öngörülen makine, teçhizat ve 

tefrişatın bağışta bulunacaklara teslimi, söz konusu makine, teçhizat ve tefrişatın tesisin 

kullanım amacına uygun olması, mutat olması ve bağış protokolünde açıkça belirtilmiş olması 

kaydıyla istisna kapsamında değerlendirilecek.  

Söz konusu tesislerin belirli bir kısmının inşa edilmesine yönelik bağışta bulunulmasına dair 

protokol düzenlenmesi halinde, bağışta bulunan tarafından inşa edilmesi öngörülen kısımla 

ilgili yapılan teslim ve hizmetler de istisna kapsamında bulunuyor.  

Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere 

bağışlanmak üzere inşa edilecek tesislere ilişkin ilgili idare ile bağışta bulunacaklar arasında 

bağış protokolü düzenlenmesi zorunlu. Söz konusu protokolde, bağışlanmak üzere inşa 

edilecek tesisin maliyeti, teknik özellikleri (açık ve kapalı alan, derslik sayısı, yatak sayısı 

vb.), inşa edileceği alan gibi bilgilere yer verilmesi gerekiyor.  

İstisnadan faydalanabilmek için genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, 

belediyeler ve köylere bağışta bulunacaklar, bağışlayacakları tesise ilişkin uygulama projesini 

hazırlamak ve inşaat ruhsatını almak zorundalar.  

Bağışlanacak tesisin ilgili idare ve kuruluşa ait bir taşınmaz üzerinde inşa edilmesi halinde 

tesise ilişkin uygulama projesi ve inşaat ruhsatı ilgili idare ve kuruluş tarafından alınacak. 
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Bağışta bulunacaklar, uygulama projesi ve inşaat ruhsatına uygun olarak hazırlayacakları 

istisna kapsamında alınacak mal ve hizmet listesini ilgili idare ve kuruluşun onayına 

sunacaklar.  

Bağışta bulunacaklar, ilgili idare ve kuruluş tarafından onaylanmış olan mal ve hizmetlere 

ilişkin listeyi Gelir İdaresine Başkanlığı'nın sistemine elektronik ortamda girdikten sonra ilgili 

idare veya kuruluşla imzalanmış bağış protokolü ve inşaat ruhsatının bir örneğiyle birlikte, 

KDV mükellefiyeti bulunuyorsa bağlı bulundukları vergi dairesi, KDV mükellefiyeti 

bulunmuyorsa bağış yapılan tesisin bulunduğu yer Vergi Dairesi Başkanlığına/Defterdarlığa 

istisna belgesi almak için başvuruda bulunacaklar.  

Vergi Dairesi/Vergi Dairesi Başkanlığı/Defterdarlık, talebin öngörülen şartları sağlayıp 

sağlamadığını değerlendirerek KDV istisna belgesi düzenleyecek ve bağış yapacaklara 

verecek. Bu belgenin bir örneğini protokol yapan kuruluşa gönderilecek. Alınan istisna 

belgesinin bir örneği mal ve hizmetin alımı sırasında bağış yapacaklar tarafından satıcılara 

verilecek ve istisna kapsamında KDV'siz mal ve hizmet satışı talep edilecek.  

İstisna belgesinin ekinde, istisnalı olarak alınacak mal ve hizmet miktarı ve tutarı yer alacak. 

Söz konusu istisna belgesi kapsamında KDV'siz mal teslimi veya hizmet ifasında bulunan 

satıcı, istisna belgesinin ilgili mal veya hizmete ilişkin bölümünü fatura tarihi, numarası, mal 

veya hizmet miktarı ve tutarını belirtmek suretiyle onaylayacak ve bir örneğini alacak. Mal 

teslimi ve hizmet ifası gerçekleştikçe alıcı ve satıcı alım/satım bilgilerini projeye uygun olarak 

sisteme girecekler.  

Satıcı mükellefin KDV'siz yapacağı satışlara ilişkin olarak yüklendiği ve indirim yoluyla 

telafi edemediği KDV ise talep etmesi durumunda mahsuben veya nakden olmak üzere 

kendisine iade edilebilecek.  

Projenin sonradan revize edilmesi, güncellenmesi veya ek proje düzenlenmesi halinde proje 

kapsamındaki mal ve hizmetlere ilişkin liste de elektronik ortamda revize edilecek. Revize 

sonrası istisna kapsamına giren alışların istisna kapsamında alınabilmesi için istisna 

belgesinin de revize ettirilmesi gerekiyor. 

İstisna belgesi projede öngörülen süreyle sınırlı olarak verilecek. Projedeki sürenin revize 

edilmesi durumunda istisna belgesindeki süre de revize edilecek.  

İstisna kapsamındaki malların ithalat yoluyla temin edilmesi halinde söz konusu belge, ilgili 

gümrük idaresine ibraz edilecek. İstisna belgesindeki istisna kapsamında ithal edilen mala 

ilişkin bölüm doldurulduktan sonra ilgili gümrük idaresi tarafından bu bölüm de onaylanacak.  

İstisna kapsamında mal ve hizmet alanlar, istisna belgesinin bittiği tarih itibarıyla istisna 

belgesini vergi dairesine ibraz ederek kapattırmak zorundalar.  



 

                                         

 

 

 

BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ. 

 

Mustafa Kemal Mah. 2152. Sok. Kent İş Mrk. No: 2/5 - ANKARA Tel: ( 0312 ) 437 04 47-57-67           

Faks: (0312) 447 04 89 

 

3

 

İstisna hükmünün yürürlüğe girdiği 1/6/2018 tarihinden önce başlayan istisna kapsamındaki 

projelere ilişkin, 1/6/2018 tarihinden sonra yapılan mal ve hizmet alımları da istisna 

kapsamında bulunuyor. Bu kapsamda istisnadan faydalanılabilmesi için de bağışçıların istisna 

belgesi alması gerekiyor.  

 

Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 

 


